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GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA
HOSPITAL GENERAL DE JAEN
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

LICITACION PUBLICA N°01-2025-HGJ

En, la ciudad de Jaén a los 29 dias de abril del 2025, en la Unidad de Logistica del Hospital General de Jaén a las 14:30
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL N° D113-
2025-GR.CAJ-DRS-HGJIDE, de Fecha 21 de febrero del 2025: Q.F. LILY NOEDIN DELGADO AHUMADA: Presidente
Titular, Q.F. HECTOR BENDEZU VALLE, Primer Miembro Titular, Lic. Adm. SEGUNDO JOSE GUERRERO TOCTO:
Segundo Miembro Titular, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
LICITACION PUBLICA N°01-2025-HGJ, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE EQUIPOS DE
PROTECCION PERSONAL PARA EL HOSPITAL GENERAL DE JAEN”, a fin de realizar la admision, evaluacion y
calificacion de las Ofertas:

Instalado el comité de seleccion en pleno se informa la relacion de participantes inscritos a través del SEACE, siendo
los siguientes:

Proveedor oye

1 e 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 01/03/2025 vilido

2 : ;:"::g" 10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 17/03/2025 vélido
Proveedor -

3 10725045927 QUISPE CARLOS NISER ROBINSON 1770372025 valido
Proveedor -

4 20338022850 DROCSA S.A.C. 04/03/2025 valido
con RUC

5 :::‘::2"’ 20420035901 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M 5.A.C 20/03/2025 valido
Proveedor oy

6 Ruc 20451730461 PROVEEDORES TEXTILES MULTISERVICIOS E INVERSIONES 5.A.C 01/03/2025 vilido
<on
Proveedor -~

7 oRue 20492574652 IMPORTACIONES L & A MEDIC S.A.C. 03/03/2025 valido
Proveedor .

B o 20502143973 CORPORACION VALTAKS S.C.R.L. 05/03/2025 valido
Proveedor .

s bc 20502790731 BARRON VIEYRA INTERNATIONAL PERU S.A.C. 24/03/2025 valido

10 Pr z";;:‘" 20523717759 R & G SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL S.A.C. 27/02/2025 valido
€O

41 registros encontrades, mestrando 10 registro(s). de 1 a 10 Pagina 1/5.

234
Proveedor .
11 20537916380 LESE 6 S.A.C. 15/04/2025 Vvalido
con RUC
Mo 20545696372 CYNSOF COMPANY S.A.C 10/03/2025 valido
con RUC
Proveedor
13 o RUCO 20548615675 DYFSO ALIANZA EMPRESARIAL E.L.R.L. 27/02/2025 Vvalido
n
Proveedor . o
‘14 con RUC 20555143487 CORPORACION ABANTO 'S S.A.C. DIVISION LABORATORIO 01/03/2025 valido
: Proveedor 1
15 con RUC 20555585574 L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/02/2025 valido
Proveedor .
16 con RUC 20563641887 ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCMEDIC S.A.C. 10/04/2025 valido
on
Proveedor . .
17 con RUC 20601494249 Q'ORI WARACA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/02/2025 Vvalido
n
Proveedor
i8 N 20601617286 AMBAR AGE S.A.C. 04/03/2025 vilido
con RUC
Proveedor
19 o R:C 20602324380 HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 12/03/2025 valido
<on
i C Ni u "
120 Provl:;zor 20602711669 GRUPO DE ABASTECIMIENTO INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE 25/03/2025 vilido
{ con

RESPONSABILIDAD LIMITADA
~. . .41 registros enconirados, mostrande 10 registro(s), de 11 a 20. Pigina 2/5.
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21 con RUC 20603709102 SERVICIOS GENERALES PINEDO & SOPLA E.L.R.L. 15/03/2025 valido
22 o o 20604110662 ANDEAN SAFETY E.LR.L. 08/04/2025 vélide
con RUC
Proveedor
23 com 20604339686 INKACEUTICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INKACEUTICAL S.A.C. 04/03/2025 Valido
Proveedor
24 con RUC 20605405577 ALQAMARI SERVICES E.LR.L. 28/03/2025 valido
25 P or 20605701435 LINAMES S.A.C. 27/02/2025 Vvalido
con RUC
| Proveedor
26 20606267241 IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA 05/03/2025 Valido
Proveedo
27 " 20606795867 LABMEDIC SAFE EIRL 04/03/2025 valido
con RUC
Proveedor
28 20606823976 EROSMEDIC S.A.C. 03/03/2025 valido
con RUC
Proveed ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD “ONIMA CERRADA -
29 "o or 20607317250 Q 03/03/2025 valide
con RUC ENGINEERING AND QUALITY S.A.C.
| Proveedor "
30 RUC 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 24/03/20125 vialido

(s}, de 21 3 30. Pagina 3/ 5.

RUC/Codigo Estado
Proveedor
31 on RUCo 20607723738 INDUSTRIAS FADRI TEX E.I.R.L. 27/02/2025 Valido
32 or 20607778125 CASALINA & CIAE.L.R.L. 27/02/2025 Valido
<con RUC
Proveedor
33 RUCO 20608450123 DADOS PROVEEDORES E.I.R.L. 03/03/2025 valido
Proveed,
34 vnucor 20609263106 IMPORTEX ARLIBER S.A.C. 27/02/2025 valido
35 20609454378 GRUPO HEALTH & FOODS S.A.C 07/03/2025 valido
con RUC
Proveedor
36 20610239171 SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 27/03/2025 valido
<on RUC
Proveed
37 v or 20610826700 RALPER IMPORT PERU S.A.C. 06/03/2025 valido
con RUC
Proveed:
38 aucor 205610991581 FAV MEDIC IMPORT S.A.C. 01/03/2025 valido
Proveedo
39 “"v " 20611580780 CONSTRUCTORA TOLENTINO E.L.R.L. 28/02/2025 valido
40 con Rucor 20612048194 LINO FINO STORE E.L.R.L. 27/02/2025 Valido

41 registr trad do 10 registrofs), de 31 2 40. Pigina 4/ 5.
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41 20612131784 FREIKO PERU S.A.C. 25/03/2025 Vvalido
<on RUC

41 regi 1registro(s), de 41 2 41 Pigina 5/5.
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el

CRIAMARCA

20523717759

20555589574

20607778125

20610991581

20606795867

20502143973

20606267241

R&G

SEGURIDAD E
HIGIENE
INDUSTRIAL
S.A.C.

L & M MEDICAL
SUPPLIES
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
CASALINA & CIA
E.LR.L.

FAV MEDIC
IMPORT S.A.C.
LABMEDIC SAFE
EIRL
CORPORACION
VALTAKS S.C.R.L.
IGAN PERUANA
SOCIEDAD
ANONIMA

21/04/2025

21/04/2025

21/04/2025

21/04/2025

21/04/2025

21/04/2025

21/04/2025

18:58:50

19:49:59

19:57:43

23:51:36

22:41:40

20:46:40

21:48:50

20523717759

20555589574

20607778125

20610991581

20606795867

20502143973

20606267241

21/04/2025

21/04/2025

21/04/2025

21/04/2025

21/04/2025

21/04/2025

21/04/2025

19:02:50

19:52:07

22:10:31

23:52:26

22:46:18

21:14:23

22:01:54

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, presentaron sus ofertas a través del SEACE, los siguientes
postores:

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

7 registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 1a 7 Pagina1/1.
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Acto seguido se procedi6 a revisar las OFERTAS presentadas, a fin de realizar la admision, evaluacion y calificacion.

ADMISION DE LAS OFERTAS:
Segln lo establecido en el numeral 2.2.1 Documentacion de presentacién obligatoria 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta, del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion:

ITEM PAQUETE N° 1: EPP ESTERIL

POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA LABMEDIC SAFE EIRL CORPORACION
(RUC N° 20606795867) VALTAKS S.C.R.L.
(RUC N° 20502143973)

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SICUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SI CUMPLE SICUMPLE
c) Declar§c10n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento S| CUMPLE SICUMPLE
(Anexo N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) SI CUMPLE SICUMPLE
e) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Aimacenamiento (BPA) SICUMPLE
vigente SI CUMPLE
f) Copia simple del Certificado de Buenas Précticas de Manufactura (BPM) vigente S| CUMPLE SICUMPLE
g) Copia simple del Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente SI CUMPLE NO CUMPLE (%)
h) Copia simple del Certificado de analisis o Protocolo de Analisis del bien ofertado SI CUMPLE NO CUMPLE (*)
i) Copia simple de los Rotulados de envase inmediato, mediato e inserto S| CUMPLE NO CUMPLE (%)
m) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SICUMPLE
n) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
o) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. SI CUMPLE SICUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
a) Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion de la exoneracion
del 1GV (Anexo N° 7). NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y

equefia empresa (Anexo N 10) SI CUMPLE SICUMPLE
ESTADO ADMITIDO NO ADMITIDO

NOTA:
(*) El postor CORPORACION VALTAKS S.C.R.L. (RUC N° 20502143973), NO CUMPLE segin detalle:
e EnelRegistro Sanitario N° DM0434N, de su oferta, se visualiza que:

v’ Paralamascarilla descartable quirdrgica de 3 pliegues, se visualiza que se encuentra autorizado las medidas de ancho por
10.5 cm con tolerancia 5%, no cumpliendo con la medida requerida segin especificaciones técnicas de las bases integradas,
en la que se encuentra indicado ancho de mascarilla 17 con tolerancia total de +/- 0.5 cm.

v' Parael pantalon descartable estéril, se visualiza que se encuentra autorizado las medidas para la TALLA M, de ancho por 65
cm con tolerancia 5%, no cumpliendo con la medida requerida segun especificaciones técnicas de las bases integradas, en
la que se encuentra indicado el ancho de cadera (a 15 cm de cintura) por 56 cm con tolerancia total de +- 1 cm., asimismo
parala TALLA L, se encuentra autorizado las medidas de ancho por 72 cm con tolerancia 5% y largo por 118 cm con tolerancia
5%, no cumpliendo con lo requerido en las bases integradas, ya que se encuentra indicado las medidas de ancho de cadera
(a 15 cm de cintura) por 59 cm con tolerancia total de +/- 1 cm y largo de 107 cm con tolerancia total de +- 1 cm y para la
talla XL, segun registro sanitario ofertado, se encuentra autorizado ancho de 77 cm con tolerancia 5%, no cumpliendo con lo
requerido en las bases integradas, ya que lo solicitado es de 62 cm con tolerancia total de +- 1 cm.

v’ Parael gorro descartable estéril tipo gusano, en las medidas autorizadas en el registro sanitario ofertado, no cumple con el
ancho requerido en las bases integradas.

No cumple con los rotulados de los envases inmediatos y mediatos y tampoco cumple con los protocolos de analisis del producto
terminado N°: EMPT 069/25, EMPT 070/25, EMPT 071/25, ya que se indica el Registro Sanitario N° DM0434N con medidas autorizadas
para los bienes: mascarilla descartable quirrgica de 3 pliegues, pantalon descartable estéril y gorro descartable estéril tipo gusano,
que no son concordantes con lo requerido en las especificaciones técnicas de las bases integradas.
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ITEM PAQUETE N° 1: EPP ESTERIL

POSTORES

L & M MEDICAL FAV MEDIC IMPORT

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SUPPLIES SOCIEDAD S.AC. (RUCN°
ANONIMA CERRADA 20610991581)
(RUC N° 20555589574)
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SICUMPLE SICUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SI CUMPLE SICUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
Anexo N°2) SI CUMPLE SICUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° SI CUMPLE SICUMPLE
3)
e) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) S| CUMPLE NO CUMPLE (**)
vigente
f) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) S| CUMPLE S| CUMPLE
vigente
g) Copia simple del Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente SI CUMPLE NO CUMPLE (**¥)
h) Copia simple del Certificado de analisis o Protocolo de Anlisis del bien - e
e S NO CUMPLE (**) NO CUMPLE (**¥)
i) Copia simple de los Rotulados de envase inmediato, mediato e inserto SI CUMPLE NO CUMPLE (***)
m) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SICUMPLE
n) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
o) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. SI CUMPLE SICUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
a) Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion de la exoneracion
del IGV (Anexo N° 7). NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
b) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y
pequeria empresa (Anexo N 10) NO CORRESPONDE SICUMPLE
ESTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
NOTA:

(**) El postor L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA (RUC N° 20555589574), NO CUMPLE, segun lo
siguiente:

En los protocolos de anélisis. N° L0312-2025, N° L0313-2025, N° L0314-2025 (folios del 23 al 33) de la oferta, para los
KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA X 5 PIEZAS en las tallas M, L, XL, se visualiza Chaqueta Quirdrgica —
Estéril Descartable y Pantalén Quirdrgico - Estéril Descartable que se encuentran unidos mediante costuras cosidas no
precisandose si corresponde a una costura overlock de 4 hilos, por lo tanto no cumple con lo requerido en las bases
integradas, ya que lo solicitado es con costuras de alta resistencia a la rotura torcion y desgarro, selladas con ultrasonido
o uniones termoselladas o cosidos (costura overlock de 4 hilos) o similar.

(***) El postor FAV MEDIC IMPORT S.A.C. (RUC N°20610991581) NO CUMPLE, segun lo siguiente:

No adjunta copia vigente del Certificado de Buenas Practicas de Aimacenamiento (BPA), conforme a lo requerido en el
literal ) del numeral 2.2.1.1 de los documentos para la admision de la oferta del capitulo Il de la seccién especifica de las
bases integradas, ya que el postor adjunta en su oferta el Certificado N°0439-2022 de Buenas Practicas de
Almacenamiento (BPA) de la Drogueria Cristian que estuvo vigente hasta el 19 de marzo del 2025, con el cual mantiene
vinculo contractual de prestacion de almacenamiento, no encontrandose vigente a la fecha de presentacion de ofertas, por
lo tanto no cumple.

En su oferta adjuntan copia del Registro Sanitario N° DM0573N, en la cual no se encuentra autorizado para mascarilla de
3 pliegues descartable quirirgica, ya que en el andlisis de la consulta N°9 del pliego de absolucion de consultas y
observaciones de las bases integradas, para el KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA X 5 PIEZAS, se indico que
la condicién bioldgica es estéril, por lo tanto, la exigencia del registro sanitario es para todo el KIT.

No cumple con el protocolo de anélisis de producto terminado para mascarilla de 3 pliegues descartable quirargica, ya que
dicho bien no se encuentra autorizado en el Registro Sanitario N° DM0573N para el bien ofertado.

No cumple con los rotulado del envase inmediato y mediato, ya que en los rotulados se indica el Registro Sanitario N°
DMO573N, en este registro sanitario no se encuentra autorizado la mascarilla de 3 pliegues descartable quirdirgica, segun
lo requerido en las bases integradas.
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ITEM PAQUETE N° 2: EPP NO ESTERIL

POSTORES
R&G L & M MEDICAL CORPORACION IGAN PERUANA
SEGURIDAD E SUPPLIES VALTAKS S.CRL. SOCIEDAD
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA HIGIENE SOCIEDAD (RUC N° ANONIMA (RUC
OFERTA ANONIMA 20502143973) N° 20606267241)
INDUSTRIAL
CERRADA
S.A.C.(RUC (RUC N°
N°20523717759) 20555589574)
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
lo)f)e!r)tgcumento que acredite la representacion de quien suscribe la S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)
j) Informe de ensayo o certificado de analisis o protocolo de analisis SI CUMPLE
u otro documento similar del EPP SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE
k) Rotulado del envase inmediato o primario y mediato o secundario S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
en caso el EPP cuente con envase mediato o secundario)
I) Declaracion Jurada de cumplimiento de buenas condiciones de S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
almacenamiento del EPP.
m) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
n) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO NO NO NO
Anexo N° 5) CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
Z)ns)l( :rﬁglg de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION
FACULTATIVA
a) Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion NO NO NO NO
de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7). CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
b) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion NO NO
de micro y pequefia empresa (Anexo N 10) CORRESPONDE | CORRESPONDE |  SICUMPLE Sl CUMPLE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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ITEM PAQUETE N° 2: EPP NO ESTERIL

POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA Cé‘}i'g-l"‘éAL& LABMEDIC SAFE IMFIfC;’R"T"%DLCC
OFERTA o EIRL (RUC N° o
(RUGIN 20606795867) UGN
20607778125) 20610991581)

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
b) Documento que acredite a representacion de quien suscribe la oferta SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento (Anexo N°2) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Anexo N° 3)
j) Informe de ensayo o certificado de andlisis o protocolo de analisis u otro e
documento similar del EPP S| CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE (****)
k) Rotulado del envase inmediato o primario y mediato o secundario (en

caso el EPP cuente con envase mediato o secundario) S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE

I) Declaracion Jurada de cumplimiento de buenas condiciones de

almacenamiento del EPP. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
m) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

n) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo NO NO

N°5) CORRESPONDE | NOCORRESPONDE | o presponDE
o) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

6.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION

FACULTATIVA

a) Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion de la NO NO
exoneracion del GV (Anexo N°7), CORRESPONDE | NOCORRESPONDE | o npresponDE
b) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de

microy pequefia empresa (Anexo N 10) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

NOTA:

(****) El postor FAV MEDIC IMPORT S.A.C. (RUC N°20610991581) NO CUMPLE, seg(in lo siguiente:
e Enlos Protocolos de Andlisis de Producto Terminado: N° PT 24-0623, N° PT 25-0623, N° PT 27-0623 de la oferta, no se
indica las dimensiones para las chaquetas y pantalén descartable talla M, L, XL, asimismo, en las fichas técnicas que se

adjuntan para las chaquetas y pantalén descartable talla M, L, XL, no se puede garantizar que sean del laboratorio
fabricante.
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Acto sequido se procede con la EVALUACION:
a) Evaluacion:
ITEM PAQUETE N° 1: EPP ESTERIL
POSTOR
FACTORES DE EVALUACION LABMEDIC SAFE EIRL
(RUC N° 20606795867)
A) PRECIO: 100 Puntos
Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 06) SI 304,90000
VALOR ESTIMADO (ITEM PAQUETE N°1) = S/. 390,590.00
PUNTAJE PRECIO 100
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACTORES DE EVALUACION: 100
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA (Anexo N° 10) 5
PUNTAJE FINAL 105
ORDEN DE PRELACION 1
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Acto sequido se procede con la CALIFICACION:

Calificacion: de acuerdo al numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM PAQUETE N° 1: EPP ESTERIL

LABMEDIC SAFE
EIRL (RUC N°
20606795867

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITCION

Requisitos:

Resolucién Directoral de Autorizacién Sanitaria _de Funcionamiento otorgada al
Establecimiento Farmacéutico proveedor, emitida por la Direccion General de Medicamentos,
Insumos y Drogas - DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos
Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por las Autoridades de Productos Farmacéuticos,
Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios de Nivel Regional (ARM), segun corresponda, de
acuerdo a la legislacion y normatividad vigente.

Acreditacién: S| CUMPLE

Copia simple de la Resolucién Directoral de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento
otorgada al Establecimiento Farmacéutico proveedor, emitida por la Direccién General de
Medicamentos, Insumos y Drogas - DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por las Autoridades de
Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios de Nivel Regional (ARM),
segun corresponda, de acuerdo a la legislacién y normatividad vigente

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

ITEM PAQUETE N°1: S/ 390,000.00 (Trescientos Noventa Mil con 00/100 soles)

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la

conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia
empresa, se acredita una experiencia de: S| CUMPLE

item Paquete N° 1: S/ 80,000.00 (Ochenta Mil con 00/100 soles)
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la

conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: INSUMOS Y/O DISPOSITIVOS DE
BIOSEGURIDAD EN GENERAL.

ESTADO CALIFICADO
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ITEM PAQUETE N° 2: EPP NO ESTERIL

CORPORACION
VALTAKS S.C.R.L.
(RUC N°
20502143973)

CASALINA & CIA
ELRL. (RUC N°
20607778125)

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

ITEM PAQUETE N°2: S/ 135,000.00 (Ciento Treinta y Cinco Mil con 00/100
soles)

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisiéon del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de:

item Paquete N° 2: S/ 30,000.00 (Treinta Mil con 00/100 soles)

por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisiéon del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condiciéon de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: INSUMOS Y/O
DISPOSITIVOS DE BIOSEGURIDAD EN GENERAL.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

ESTADO

CALIFICADO

CALIFICADO

Sin otro particular, el presidente levanta la sesion y se procede a firmar el acta, el mismo dia

a las 17:00 horas del presente dia.

Presidente Titular
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Segundo Miembro Titular

Primer Miembro Titular




